АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07 апреля  2022 года                      № 11
   с. Кипцы

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ
 И УНИЧТОЖЕНИЮ ОЧАГОВ ПРОИЗРАСТАНИЯ ДИКОРАСТУЩЕЙ
 КОНОПЛИ НА ТЕРРИТОРИИ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2022 ГОД
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", руководствуясь Уставом Кипецкого муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Кипецкого муниципального образования на 2022 год (далее - План мероприятий).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации Кипецкого

муниципального образования                                                Ю.В. Петров
Приложение №1

к Постановлению

администрации Кипецкого МО №11 от 07.04.2022г
План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Кипецкого муниципального образования  на 2022 год
Цели и задачи Плана

Основными целями Плана являются:

- формирование негативного отношения к потреблению наркотиков;

- увеличение числа подростков и молодежи, ведущих здоровый образ жизни, занимающихся физической культурой и спортом, различными видами творчества, участвующих в профилактических антинаркотических мероприятиях.

Основные направления Плана:

- Профилактика асоциального поведения и употребления наркотических средств, психотропных веществ, алкогольной продукции в подростковой и молодежной среде, в том числе в местах досуга молодежи при проведении массовых развлекательных мероприятий.

- Пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта.

- Участие в совместных профилактических мероприятиях (по согласованию) с правоохранительными органами, работниками  образования и культуры.

Первоочередные задачи в профилактике наркомании:

- Развитие различных форм антинаркотической профилактической деятельности, направленных на пропаганду здорового образа жизни, привлечение подростков и молодежи к различным видам творческой и иной деятельности по интересам.

План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Кипецкого муниципального образования  на 2022 год
	N
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	Обследование территории поселения с целью выявления очагов произрастания дикорастущей конопли
	Июнь-Июль
	Администрация МО, УУМ (по согласованию)

	2
	Размещение на стендах, в школах и ДК агитационно-пропагандистских стендов, материалов, содержащих проблемы незаконного культивирования наркотик содержащих растений, уничтожения дикорастущей конопли и масличного мака
	Январь-декабрь
	Администрация МО

	3
	Оказывать содействие сотрудникам внутренних дел в установлении собственников земельных участков, где обнаружены очаги произрастания наркосодержащих растений.
	постоянно
	Администрация МО

	4
	Обеспечить проведение своевременных работ по уничтожению дикорастущей конопли, по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципального образования
	По мере необходимости
	Администрация МО

	5
	Расширять работу с молодёжью, проводить мероприятия по привлечению подростков и молодежи к занятию в спортивных  секциях.
	постоянно
	МОУ СОШ с. Кипцы, Кипецкий СДК